

Til lovforslag nr. L 201. Tillægsbetænkning afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 2. juni 1982

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om afgift af spiritus m.m.

Efter at lovforslaget ved 2. behandling blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, har udvalget behandlet dette i et møde.

Herefter indstiller et *mindretal* (socialdemokratiets og det radikale venstres medlemmer af udvalget) lovforslaget til *vedtagelse* i den affattelse, hvori det foreligger efter 2. behandling.

Et *andet mindretal* (det konservative folkepartis, venstres og centrum-demokraternes medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse*.

Et *tredje mindretal* (socialistisk folkepartis medlemmer af udvalget) udtaler, at som det fremgik af lovforslagets 2. behandling, er mindretallet positivt indstillet over for lovforslaget, men da det stadig væk indeholder indeksering, kan mindretallet ikke umiddelbart tilslutte sig lovforslaget og vil redegøre for sin stilling til dette ved 3. behandling.

Et *fjerde mindretal* (fremskridtspartiets medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse*, men har dog stillet ændringsforslag, hvorom henvises til de ledsagende bemærkninger.

Et *femte mindretal* (kristeligt folkepartis medlem af udvalget) vil redegøre for sin stilling til lovforslaget ved 3. behandling.

Ændringsforslag

Af et *mindretal* (Glistrup (FP)):

Til § 1

Nr. 2 udgår.

Bemærkninger

Da de syv finanslovspartier ganske har tabt styringen af de offentlige udgifter, kastes afgiftsforhøjelser blot i grams ned i en statskasse, som bunden er faldet ud af. Under disse kaotiske forhold modsætter fremskridtspartiet sig automatiske afgiftsforhøjelser.

Hagen Hagensen (KF) Gammelgaard (KF) Anders Andersen (V) Anders Poulsen (V)

Glistrup (FP) Bollmann (CD) Emmert Andersen (CD) Arne Bjerregaard (KrF)

Bakholt (S) Camre (S) Erenbjerg (S) Egon Jensen (S) Karl Nielsen (S)

Tastesen (S) fmd. Aase Olesen (RV) Kalnæs (SF) Rahbæk Møller (SF) nfmd.

Partiet VS havde ikke medlemmer i udvalget.